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Straż Graniczna i Europol rozbiły grupę przestępczą

29.10.2015

Rozbiciem międzynarodowej zorganizowanej grupy przestępczej,
zajmującej się przerzutem ludzi przez granicę i legalizowaniem im
pobytu na terenie RP, zakończyły się koordynowane przez Europol
wspólne działania funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży
Granicznej oraz hiszpańskich organów ścigania.
Rozbiciem międzynarodowej zorganizowanej grupy przestępczej, zajmującej się
przerzutem ludzi przez granicę i legalizowaniem im pobytu na terenie RP, zakończyły się
koordynowane przez Europol wspólne działania funkcjonariuszy Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej oraz hiszpańskich organów ścigania.

W szeroko zakrojonej  i  dynamicznie  przeprowadzonej  operacji  pod kryptonimem JOT
Mare  (Joint  Operational  Team  Mare)  wzięło  udział  łącznie  365  funkcjonariuszy
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej  i  hiszpańskiej  policji.  W wyniku operacji
zatrzymano 26 osób podejrzanych o przemyt cudzoziemców, głównie obywateli Pakistanu,
do Europy oraz legalizowanie im pobytu na terenie państw UE wbrew przepisom.

Funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz hiszpańskich organów
ścigania przeprowadzili 60 kontroli, w wyniku których przeszukano 51 lokali mieszkalnych
i gastronomicznych, w tym 28 w Polsce i 23 w Hiszpanii. Zabezpieczono obszerną ilość
dokumentacji, sprzętu stosowanego do podrabiania dokumentów oraz telefony, laptopy i
nośniki pamięci wykorzystywane w procederze.

Proceder, ujawniony przez funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej,
polegał na tym, że obywatele Pakistanu przyjeżdżali na terytorium RP z innych państw
strefy Schengen, aby zalegalizować sobie pobyt i uzyskać polską kartę pobytową. W tym
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celu przedstawiali w urzędach sfałszowane dokumenty typu wiza, inne karty pobytu, które
uzyskiwali od fałszerzy na terenie UE. Po dotarciu do Polski, za pośrednictwem polskich
rezydentów  grupy  przestępczej,  składali  wnioski  do  urzędów  wojewódzkich  wraz  z
poświadczającymi  nieprawdę dokumentami.  W ten  sposób  uzyskana  oryginalna  karta
pobytu pozwalała cudzoziemcom na swobodne przemieszczanie się po terytorium Europy
zachodniej i południowej – głównie do Hiszpanii.

Z ustaleń zarówno Europolu jak i ekspertów z Połączonego Zespołu Operacyjnego JOT
Mare przypuszcza się, że ujawniona część grupy działającej na terenie Polski powiązana
była z  hiszpańskim ramieniem organizacji  przestępczej.  Organizacja ta zajmowała się
ułatwianiem nielegalnej migracji do UE obywatelom Pakistanu, którzy decydowali się na
jedną  z  tras  Morza  Śródziemnego  (Libia,  Włochy,  Turcja-Grecja),  a  następnie
wykorzystywała  ich  do  niewolniczej  pracy.

Sprawa objęta jest śledztwem nadzorowanym przez Prokuraturę Okręgową w Warszawie.
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